
Bestyrelsesmøde 6 juli 2023, hos Ketty, Lyngager 9.

Deltagere: Alle, dvs Lene Gottlieb, Kenneth Lund, Finn Thomsen, Ketty Pedersen, Inge 
Carlé, Jesper Zimmer og Martin Rovs Hansen (referat – revideret 130723)
Tusind tak til Ketty for husly og flot forplejning!

0. Siden sidst.
Velkommen til Inge Carlé som ny suppleant. Med i nogle bestyrelser, men ikke 
grundejerforeninger.
Præsentationsrunde.
Der er en ny beboer Lille Engholmsvej 12 (ved bommen) – er med på at lave vendeplads.
Lyngager 7 er registreret som boet efter Ole Elgaard. Der afventes besked om ny ejer.

1. Generalforsamling
Generalforsamlingen opfordrede bestyrelsen til at undersøge mulighederne for 
skraldopsamlingen, herunder kontakte Forsyningen, andre grundejerforeninger, kan der 
etableres fælles opsamlingssteder uden unødigt svineri mv.
Det meste af dette har vi gjort, enten i denne omgang (se senere) eller for et par år siden i 
forbindelse med at kommunen først varslede de udvidede sorteringskrav og flere 
containere.

2. Unioo
Er en digital løsning til frivillige foreninger, som letter arbejdet med at holde styr på 
medlemsudvikling, opkræve kontingent, opbevare dokumenter mv.
Fem ud af syv i bestyrelsen er oprettet i Unioo. Lene følger op, så alle bliver godkendt (det
er vist sket i mellemtiden).
Fungerer også som arkivboks, så alle dokumenter kan lægges der, samt klare 
opkrævninger. Lene har hørt at "Forsyningen" kan klare opkrævning af kontingent over 
forbrugsafgifterne. Vi har stadig nogle, som ikke kan finde ud af at betale (Ketty) 
Vi bør have vore dokumenter gemt for fremtiden i digital form. Lene er ansvarlig.
Alle bør kigge på Unioo’s instruktionsvideo, så vi er forberedt til næste bestyrelsesmøde.
Foreløbig ligger referater mv på østkystensguld.dk. Vi må tænke over, hvordan den 
opgave løses fremover, for det er usikkert om den hjemmeside fortsætter.

4. Økonomi
Alt kontingent for 2023 er brugt, især på veje. Vi har en beholdning på kr 86.000. 

5. Tilkørselsforhold, affaldsbortskaffelse og grundejerforeningens rolle
Baggrund – breve fra Forsyningen til to berørte grupper på stikveje, hvor skraldebilerne 
fremover ikke vil kunne komme til, da de ikke må bakke. 
Birkedalsvej 11-16 enighed om vendeplads. Lyngager 8-14 ikke opbakning, der er bla 
kommet brev fra P. Bandholm om generalforsamlings”påbud”.

Brevene taler om tre muligheder: a. Vendeplads; eller b. fælles opsamlingssted (dvs større
fælles containere på et tilgængeligt sted); eller c. at man kører sine containere til et sted 
hvor skraldebilen kan komme til, og senere afhenter de tomme containere.

Kravene til vendeplads er mindre end brochuren angiver – og det siger Forsyningens 
kontaktperson (og chaufførerne) også. Der køres med mindre vogne end angivet (7,5 – 
8,5 m, hvor brochurens vendepladskrav refererer til vogne på 12 m). Så nok ¾.



Løsning b. med fælles containere og c. vil betyde, at beboerne skal blive enige om et sted,
som kan godkendes af naboer, eller at bestyrelsen anviser plads. Ved fælles containere 
kommer en udfordring med rengøring af containerne, både aht brugerne, naboerne og 
skraldefolkene.
Forsyningen bekræfter, at der ikke er flere breve med krav undervejs, og at de ikke har 
mindre køretøjer. Der kan ikke forventes flere containere end de to, vi har nu.

Bestyrelsen drøftede hvad bestyrelsens og grundejerforeningens rolle kan være, kontra de
berørte grundejeres. 
Enighed om, at dette især er grundejernes problem, og at det er op til de berørte beboere 
at aftale indbyrdes, hvilken løsninger de ønsker, herunder hvor en evt vendeplads kan 
etableres, eller hvor et fælles opsamlingssted kan etableres. (Sådan har MRH og KL også 
skrevet til de berørte to områders grundejere).

Løsningen – eller forskellige løsninger – skal være så  praktisk let og billig som mulig, for 
Grundejerforeningen og for den enkelte grundejer.

Grundejerforeningen sørger for fremkommelighed på vejene, dvs bæredygtig belægning 
og nedskæring af træer på vejenes areal.
Bestyrelsen kan forudse, at der nok vil komme tilgængelighedsudfordringer andre steder: 
på Hjortespringet ved nr 13 Hejslet og ved Lille Engholmsvej.

Hvad kan grundejerforeningen bidrage med? - klare principper.

Vi enedes om, at det må være grundejernes opgave selv at rydde træer mv til en evt 
vendeplads, men at grundejerforeningen kan komme med et læs stabiliserende grus/sten 
til at sikre, at jorden ikke køres op af de tunge vogne, eller til at forberede et areal til fælles 
affaldsopsamling. Grundejerforeningens maximale beløb til dette er 5000 kr, udelukkende 
til materialer og levering pr vendeplads/areal. Den udløsende faktor for levering af 
grus/sten er et brev med krav fra Forsyningen. Ellers kan bestyrelsen foretage en 
nærmere vurdering af behov.

Vi kan forvente fremtidige udfordringer mht postkasser, som også vil medføre udgifter, som
skal fordeles.

Hvordan reagerer / melder vi ud?
Kommunikation er afgørende. Vi skal have meldt ud til alle medlemmer, hvad fakta er, 
hvad har vi undersøgt, og hvad er konsekvenserne: der er de tre udmeldte løsninger, men 
hvordan løftes økonomien. (Herunder forklare, at foreningens aktiviteter og udgifter til 
vejforstærkninger er steget kraftigt som følge af den øgede kørsel med store skraldebiler)
KL og MRH skriver et udkast til skrivelse/nyhedsbrev til alle, som sendes til kommentering 
i bestyrelsen forud for udsendelse.

6. Sti ved Hjortespringet 23
Vi kan ikke komme med indvendinger mod det opsatte trådhegn. Grundejerforeningen skal
fastholde dets ret til at færdes inden for en 2 meter bred bræmme øst for skellet – nok 
svarende til trådhegnet. Det kan blive nødvendigt at fjerne nogle træer og buske, så stien 
kan genooprettes. Finn og Kenneth tager en snak med ejeren af Hortespringet 23.

7. Eventuelt
Alle opfordres til at beskære eller helt at fjerne træer langs vejene, så skraldevognene kan 



passere. Selvgroede træer i vejens areal må også meget gerne fjernes af de tilstødende 
grunde.


